1

Vice-Presidência de Educação, Informação e Comunicação

ERRATA - CHAMADA INTERNA – APE-PG Nº 01/2022 NA FIOCRUZ

A Presidência da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), por intermédio da Vice-Presidência de
Educação, Informação e Comunicação no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
poder dever de corrigir erros materiais, RETIFICA a presente chamada interna nos seguintes
termos:

1) TÍTULO X – DOS CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO

Onde se lê:

3)  Estudantes provenientes de outras unidades da federação diferentes de onde o curso

é realizado, ou de outros países;

Leia-se:

3) Estudantes residentes a mais de 200km do local onde o curso é realizado e de outros

países;

2) ANEXO I

Onde se lê:

Dados bancários (não pode ser banco eletrônico, conta conjunta ou caderneta de

poupança)

Leia-se:

Dados bancários (não pode ser banco digital, conta conjunta ou caderneta de

poupança)

2

Onde se lê:

(    ) residência em UF diferente do curso

Leia-se:

      (    ) residência a mais de 200km do local onde o curso é realizado

Rio de Janeiro, 07 de abril de 2022

Vice-presidência de Educação, Informação e Comunicação